ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH QUẢNG NGÃI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND   Quảng Ngãi, ngày    tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ủy ban bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI
 và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi khóa XIV

nhiệm kỳ 2026 - 2031

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân

năm 2015 số 85/2015/QH13; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử

đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số 83/2025/QH15 ngày 24

tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 199/2025/QH15 ngày 21 tháng 5 năm 2025 của

Quốc hội khóa XV về việc rút ngắn nhiệm kỳ Quốc hội khóa XV và Hội đồng

nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026; ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa

XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031;

Căn cứ Thông báo số 13-TB/VPTU ngày 13 tháng 11 năm 2025 của Văn

phòng Tỉnh ủy về Thông báo kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thành

phần, số lượng và nhân sự thành lập Ủy ban bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI

và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi;

Sau khi thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh và Ban

Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Quảng Ngãi,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ủy ban bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu

Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XIV, nhiệm kỳ 2026 - 2031 (sau đây gọi tắt là Ủy

ban bầu cử tỉnh Quảng Ngãi) có 37 thành viên, gồm:

1. Ông Hồ Văn Niên, Ủy viên Ban chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư

Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban bầu cử tỉnh;

2. Ông U Huấn, Ủy viên dự khuyết Ban chấp hành Trung ương Đảng, Phó

Bí thư Thường trực Tỉnh ủy, Trưởng Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh Quảng Ngãi,

Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Bí thư Đảng ủy các cơ quan

Đảng, Phó Chủ tịch Ủy ban bầu cử;

2

3. Ông Nguyễn Đức Tuy, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân

dân tỉnh, Phó Chủ tịch Ủy ban bầu cử;

4. Ông Nguyễn Hoàng Giang, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh, Bí thư Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh, Phó Chủ tịch Ủy ban bầu cử;

5. Bà Đinh Thị Hồng Minh, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Ủy ban

bầu cử;

6. Ông Lữ Ngọc Bình, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng ban Tổ

chức Tỉnh ủy, Ủy viên;

7. Ông Huỳnh Quốc Huy, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chủ nhiệm

Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy, Ủy viên;

8. Bà Trương Thị Linh, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng ban Nội

chính Tỉnh ủy, Ủy viên;

9. Ông Hồ Song Ân, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Giám đốc Công an

tỉnh, Ủy viên;

10. Ông Trần Thế Phan, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chỉ huy trưởng

Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Ủy viên;

11. Ông Ngô Văn Trọng, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng ban

Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy, Ủy viên;

12. Bà Y  Ngọc, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Bí thư Thường trực

Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh,

Ủy viên;

13. Ông Nguyễn Cao Phúc, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ

tịch Thường trực HĐND tỉnh, Ủy viên;

14. Ông Nguyễn Thế Hải, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch

HĐND tỉnh, Ủy viên;

15. Bà Y Thị Bích Thọ, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch

Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, Ủy viên;

16. Ông Lương Kim Sơn, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban

quản lý Khu Kinh tế Dung Quất và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi, Ủy viên;

17. Bà Huỳnh Thị Ánh Sương, Tỉnh ủy viên, Phó Trưởng đoàn chuyên

trách Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh Quảng Ngãi, Ủy viên;

18. Ông Tạ Công Dũng, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Nội vụ, Ủy viên;

19. Ông Trà Thanh Danh, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Tư pháp, Ủy viên;

20. Bà Phạm Thị Trung, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch, Ủy viên;

3

21. Ông Nguyễn Văn Điệu, Tỉnh ủy viên, Chánh Thanh tra tỉnh, Ủy viên;

22. Ông Nguyễn Mạnh Thắng, Tỉnh ủy viên, Trưởng ban Pháp chế HĐND

tỉnh, Ủy viên;

23. Ông Đặng Minh Thảo, Tỉnh ủy viên, Chánh Văn phòng Tỉnh ủy, Ủy viên;

24. Ông Nguyễn Quốc Việt, Tỉnh ủy viên, Chánh Văn phòng UBND tỉnh,

Ủy viên;

25. Bà Ngô Thị Hoàng Anh, Tỉnh ủy viên, Phó Trưởng ban Thường trực

Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Ủy viên;

26. Ông Xiêng Thanh Phúc, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn

giáo, Ủy viên;

27. Ông Nguyễn Phúc Nhân, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Xây dựng, Ủy viên;

28. Ông Võ Văn Thanh, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Y Tế, Ủy viên;

29. Ông Huỳnh Đức Minh, Tỉnh ủy viên, Tổng biên tập Báo và Phát

thanh, Truyền hình tỉnh Quảng Ngãi, Ủy viên;

30. Ông Đinh Quốc Tuấn, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam, Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh, Ủy viên;

31. Ông Nguyễn Quang Thủy, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam, Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh, Ủy viên;

32. Bà Nguyễn Thị Lan, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam tỉnh, Ủy viên;

33. Ông Nguyễn Văn Mạnh, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam, Bí thư Tỉnh đoàn Quảng Ngãi, Ủy viên;

34. Ông Nguyễn Tấn Lâm, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh, Ủy viên;

35. Ông Trương Minh Sang, Chánh Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội

và HĐND tỉnh, Ủy viên;

36. Ông Nguyễn Văn Trọng, Phó Giám đốc phụ trách Sở Tài chính, Ủy viên;

37. Ông Hà Văn Tính, Phó Giám đốc Sở Nội vụ, Ủy viên kiêm thư ký Ủy

ban bầu cử tỉnh.

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ủy ban bầu cử tỉnh Quảng Ngãi thực

hiện theo Điều 23 Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân

số 85/2015/QH13; điểm c khoản 23 và điểm c khoản 24 Điều 1 Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân

dân số 83/2025/QH15 ngày 24 tháng 6 năm 2025 và các văn bản hướng dẫn có

liên quan.

4

Ủy ban bầu cử tỉnh Quảng Ngãi có con dấu, kinh phí hoạt động và tổ chức

giúp việc. Sở Nội vụ là Cơ quan Thường trực của Ủy ban bầu cử tỉnh, tham

mưu, giúp việc Ủy ban bầu cử tỉnh thực hiện công tác bầu cử tại địa phương.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Các thành viên Ủy ban bầu cử tỉnh có tên tại Điều 1; Thủ trưởng

các sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu và

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội (báo cáo);

- Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam (b/c);

- Hội đồng bầu cử Quốc gia (b/c);

- Văn phòng Hội đồng bầu cử Quốc gia (b/c);

- Chính phủ (b/c);

- Bộ Nội vụ (b/c);

- Như Điều 4;

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy (b/c);

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh;

- Tòa án nhân dân tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành và các cơ quan, đơn vị thuộc tỉnh;

- Đảng ủy, TT HĐND, UBND các xã, phường, đặc khu;

- Báo và Phát thanh, Truyền hình tỉnh Quảng Ngãi (công bố);

- VPUB: PCVP, KTTH;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, NC(Vi1581).

           KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

		2025-11-14T13:45:20+0700

		2025-11-14T19:19:08+0700
	Y Ngọc

		2025-11-15T13:48:24+0700
	Trần Thị Thanh Thủy

		2025-11-15T15:26:39+0700

		2025-11-15T15:26:27+0700

		2025-11-15T15:26:27+0700

		2025-11-15T15:35:05+0700

		2025-11-15T19:24:37+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!